附件1

蒲城县XX学校参加课后服务的申请（样式）

蒲城县教育局：
为切实做好课后服务工作，帮助家长解决无人看管、无力辅导等实际困难，避免监管盲区，减少意外事故，促进学生健康成长，我校积极响应《渭南市教育局 渭南市发展和改革委员会 渭南市人力资源和社会保障局关于做好中小学生课后服务工作的指导意见》（渭教发〔2021〕36号）和《渭南市发展和改革委员会 渭南市教育局关于我市公办中小学课后服务收费有关事项的通知》（渭发改发〔2021〕149号）等文件精神，落实好蒲城县教育局《关于做好全县中小学生课后服务工作的实施办法》（蒲教发〔2021〕49号）相关要求，拟于本学期实施课后托管服务活动。
请批准！
 

                  XX学校（盖章）
                              年  月  日
 

附件2

致家长的一封信（样式）

尊敬的家长：
根据《 渭南市教育局 渭南市发展和改革委员会 渭南市人力资源和社会保障局关于做好中小学生课后服务工作的指导意见》（渭教发〔2021〕36号）和《渭南市发展和改革委员会 渭南市教育局 关于我市公办中小学课后服务收费有关事项的通知》（渭发改发〔2021〕149号）等文件精神，为帮助家长解决按时接送学生、无力辅导课业等实际困难，避免监管盲区，减少意外事故，促进学生健康成长，经研究、申请，我校决定开展学生课后服务工作。
1.服务时间:                          (服务时长由学校根据季节、天气等实际情况进行合理调整)。
2.学生课后服务工作遵循“家长自愿、校内实施、成本分担、有效监管”的原则。学校提供的课后服务，在不加重学生课业负担的前提下，安排作业辅导、阅读、游戏、书法、合唱、器乐、美术、棋类、体育、科普等兴趣活动。
[bookmark: _Hlk72913565]3.根据蒲城县发展和改革局、蒲城县教育局转发《渭南市发展和改革委员会 渭南市教育局关于我市公办中小学课后服务收费有关事项的通知》（蒲发改发〔2021〕77号）精神，课后服务收费标准最高不超过2.3元/课˙时˙生，每天不超过两课时收费，即最高不超过4.6元/天˙生。课后服务收费原则上以一学期为固定周期（按照100天预收），学期末根据学生实际参加课时据实清算，退费按照未服务的实际天数据实退还所缴费用。我校每天服务时间为     课时，收费为     元/课˙时˙生，本学期预总收费为     元。
您孩子如需要参加课后服务，请填好回执并交回班主任，如果不需要参加课后服务，请在下午正常放学时间接回孩子。
20XX年  月  日
--------------------------------------------------------------
[bookmark: _Hlk72911256]课后服务申请单
我已阅读《关于课后服务致家长的一封信》，我孩子自愿参加学校的课后服务，请批准。
学生姓名：                班级：
                              家长签名：
20XX年  月  日
附件3

蒲城县XX学校学生课后服务委托协议书（样式）

甲方（学  校）：____________    
校长姓名：　　　     电话：
乙方（监护人）：____________      电话：
身份证号：            住址：
学生姓名：　　　　　  班级：
乙方为方便子女接送，经认真考虑，决定将孩子交由甲方实行校内课后服务。为明确权利义务，经双方平等协商，达成协议如下：
一、乙方委托甲方在服务时段履行对学生的看护和教育管理责任。甲方要以高度负责和敬业奉献的精神，为学生提供安全、科学的学习管理，使学生各方面素质得到全面的发展和提高。乙方有责任配合甲方对学生的管理，有权利提出甲方对学生管理的建议。
二、甲方在学生参与课后服务期间负责看管学生，并提供作业辅导、阅读、科技、合唱、器乐、美术、书法、棋类和其它体育等活动，供学生选择。当天课后服务结束后将学生交由家长接回。
三、委托期限和时间：  年  月  日至  年  月  日在校学习日（节假日除外）中午放学期间和下午放学后。时长由甲方根据季节、天气等实际情况进行调整。
四、开学时，甲方按照每生每课时   元收取课后服务费，本学期共计   元。
五、学生当日不参加课后服务的，乙方需提前告知甲方。
六、因下列原因或者学生擅自脱离监护发生意外事故而致人身或财产损失的，甲方履行了相应职责，行为并无不当的，乙方不得向甲方提出赔偿要求：
1.地震、雷击等不可抗拒的自然因素造成的；
2.学生有特异体质、特定疾病或者异常心理状态，甲方不知道或者难于知道的；
3.其它意外因素造成的。
七、甲方对因提供条件不当，故意或重大过失未能充分履行监护义务，造成学生财产或人身损害的，甲方及其负责人应当承担相应赔偿责任。
八、本协议自双方签字盖章之日起生效，协议一式两份，甲、乙双方各执一份。未尽事宜，由甲乙双方协商解决。

甲方（学校盖章）：        乙方（签字）：
校长（签字）：

             年   月   日

[bookmark: _GoBack]